NÜREDDiN b. SENTiMUR

TÜRBESi

Tokat'ta İlhanlı devrine ait türbe.
L ~

Tokat il merkezinde Sivas caddesinin ba
tısında yer alan yapının hacet penceresi
üzerinde bulunan iki satırlık mermer kita
besinden, 713 (1314) yılında vefat eden
Moğol emirlerinden NCıreddin b . Senti
mur için yapıldığı anlaşılmaktadır. Türbe,
kare bir gövde üzerine oturtulan sekizgen
bir kasnakla bunun üzerinde yükselen iç
ten kubbe, dıştan yıldız külahlıdır. Olduk
ça geniş tutulan külaha geçiş Türk üçgen
leriyle sağlanmaktadır. Yapının gövdesin
de kesme taş kullanılırken kasnak ve kü
lah tuğla ile örülmüştür. Türbe bu özelli
ğiyle Anadolu'daki aynı döneme ait diğer
yapılardan ayrılmaktadır. Bunun yanı sıra
üst örtüyü oluşturan yıldız külah Anado
lu'da yaygın uygulama alanı bulamamış
tır. Yapı Karahanlılar'a ait Talas'taki Balacı
Hatun Türbesi (XII. yüzyıl başı). Musul'
daki Irak Zenglleri'ne ait İmam Avnüddin
Kümbeti (646/1248) ve Amasya'daki Sey
feddin Torumtay Türbesi'yle (677/ 1 278-79)

benzerlikler göstermektedir.

Mütevazi bir ölçekte inşa edilen türbe
ye güneydeki basık kemerli oldukça sade
bir açıklıkla giriş sağlanmıştır. Basık ke
meri oluşturan kesme taşlar anahtar de
liği şeklinde biçimlendirilmiş, taş aralarına

Bu olaydan sonra
Artuklu Hükümdan Hüsameddin Yavlak
Arslan'a Mardin'i ve bütün mülkünü geri
veren Nureddin Arslanşah, Harran'ı ele
geçirmek için geldiği Re'sül'ayn'da hasta
lanıp Musul'a döndü.

Öte yandan Eyyübl Hükümdan ei-Meli
kü'I-Adil'in Kahire'ye girip kendisini büyük
sultan ilan etmesi (595/1199) bölge hü
kümdarlarını endişeye düşürdü. Eyyubl
ler'in Halep Meliki ei-Melikü'z-Zahir ve Mar
din Artuklu Hükümdan Yavlak Arslan gibi
hükümdarlar ülkelerine yapılacak bir sal
dırıya karşı Nureddin Arslanşah ile iş bir
liği yapmaya karar verdiler.